
202017 نوامبر   8       1439 صفر   19        1396 آبان   17 چهار شنبه      

پایانیککابـوس

پولشجاعیانبهگسترشپرداختمیشود
داریوش شجاعیان، بازیکن استقلال که ابتدای فصل از گسترش فولاد به این تیم پیوسته ، شاید 
در نیم فصل به تیم ســابق خود برگردد.   ظاهرا چکی که استقلالی ها به گسترش فولاد داده اند، 
پاس نشده و این مسئله مشکلاتی را ایجاد کرده است.   در این راستا هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل 
گســترش فولاد تبریز گفت : »3 چک باشــگاه اســتقلال به ما داده  که آن را آقای شیرازی به 
استقلالی ها داده بود و استقلالی ها همان چک ها را پشت نویسی کردند و به ما دادند.   این چک ها 
پاس نشده است.   آقای افتخاری به ما گفته  که این مسئله حل خواهد شد و فکر می کنم در نهایت 

این هفته  یا هفته  بعد پول به ما می رسد و مشکلی وجود نخواهد داشت.   «

محکومیتسرخابیبهخاطرتوپجمعکن!
کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال، پس از بررسی مدارک و مستندات واصله 
در خصوص دعاوی مطالبه وجه، به این شــرح رای داد:   درخصوص دعوی مطالبه وجه هیئت 
فوتبال اســتان تهران از باشگاه پرسپولیس بابت هزینه های توپ جمع کن ها، عوامل برانکارد و 
برگزاری مسابقات  لیگ   برتر )جام خلیج فارس ۹۶-۹۵( که تیم پرسپولیس میزبان بوده ، باشگاه 
پرسپولیس محکوم به پرداخت مبلغ ۹ میلیون و ۶۸۰ هزار تومان در حق هیئت فوتبال استان 
تهران شــد.   این رای قطعی است.   باشگاه اســتقلال هم عینا با همین حکم در مسابقاتی که 

میزبان بوده به پرداخت مبلغ ۹ میلیون و ۶۰۰هزار تومان محکوم شده است.

زمانخداحافظیرحمتیازفوتبال
با توجه به نیمکت نشــینی رحمتی در ۶ هفته اخیر لیگ برتر و حضور سید حسین حسینی 
درون دروازه آبی ها شایعاتی مبنی بر جدایی این دروازه بان در نقل و انتقالات نیم فصل و یا حتی 
خداحافظی او از فوتبال به گوش می رسد.   با این وجود در کلیپی که به مناسبت فرا رسیدن روز 
دانش آموز در برنامه ۹۰ پخش شــد و مهدی رحمتی همراه با مرتضی اسدی به ذکر خاطرات 
دوران تحصیلش در زمان معلمی یحیی گل محمدی در مدرسه هویزه پرداخت، تاریخ دقیق 
خداحافظی اش از فوتبال را مشخص کرد.   او با اشاره به این که بهزاد غلامپور تا ۴۱  سالگی فوتبال 

بازی کرده، اعلام کرد در سن  ۴۱   سالگی دستکش هایش را آویزان می کند. 

تسویه حساب تراکتور با تیموریان و دقیقی
باشگاه تراکتورســازی علاوه بر احکام قطعی کمیته انضباطی که 
اکثر آن ها را پرداخت کرده و با چند طلبکار دیگر به توافق رسیده ، 
با ســعید دقیقی و آندرانیک تیموریان هم تسویه حساب کرد.    به 
نظر می رسد باشگاه تراکتورسازی در بین تیم های ایرانی که برای 
تکمیل مدارک شــان جهت حضور در لیگ قهرمانان آسیا تلاش 

کردند، وضعیت بهتری دارد.      
تکذیب جریمه 50 هزار یورویی کی روش

3 روز قبل بود که ضمیمه ورزشــی یک روزنامه ، تیتر یک خود 
را به جریمه ۵۰ هزار یورویی کــی روش به خاطر مصاحبه علیه 
مســئولان وزارت ورزش و فدراســیون فوتبــال اختصاص داد.    
ماجرایی که خبر ورزشی آن را تکذیب کرده و از قول یک منبع 
آگاه در فدراسیون فوتبال نوشته: »چنین مسئله ای صحت ندارد، 
فقط آقای تاج انتظار تعامل بیشــتری دارند و رابطه طرفین هم 

آن قدر خوب هست که کار به جریمه کشیده نشود.  «
AFC تیم های اماراتی را به آسیا برگرداند

پیــش از ایــن، باشــگاه های اماراتی بــا تهدیدهایی از ســوی 
کنفدراســیون فوتبال آســیا مواجه شــده بودند امــا در نهایت 
 توانستند شــرایط لازم را فراهم آورند.    فدراسیون فوتبال امارات 
اعلام کرد که ۴ تیم الوصل، الجزیره، الوحده و العین نمایندگان 

این کشور در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا خواهند بود.      
فرشاد تا نیم  فصل نمی رسد؟

فرشــاد احمدزاده قبل از بازی برگشــت مقابل الهلال عربستان، 
عضله زیر شــکم خود را به تیغ جراحان ســپرد و به همین علت 
باید حداقل یک ماه خانه نشــین می شد.    او روز 23 مهر جراحی 
انجام داد و هنوز شــرایط نرم دوی  را نیز پیدا نکرده و روز شنبه 
هم در تمرین پرسپولیس حضور یافت تا تنها 2 دور، به پیاده روی 
در مساحت زمین بپردازد.    زمان دقیق بازگشت فرشاد احمدزاده 
مشخص نشده اما شاید این بازیکن تا نیم فصل و بازی های باقی 

مانده نیز نتواند به ترکیب اصلی برسد.      
نه طالب لو به استقلالی ها

وحید طالب لو، دروازه بان ســابق تیم اســتقلال که مطالباتی از 
این باشگاه دارد، بر سر دریافت همین مطالبات با مسئولان این 
باشــگاه به توافق نرسید.    مسئولان باشگاه استقلال از وکیل این 
بازیکن خواســته  بودند تا وی بخش اعظمی از طلبش را ببخشد 
که این موضوع مورد موافقت این بازیکن و وکیلش قرار نگرفت.  

روز گذشته پایگاه خبری وزارت ورزش 
به اعلام خبری پرداخت که در یکی، 2 
ماه اخیر ذهن هواداران مربوط به 3 تیم پرطرفدار کشور 
را به خود مشغول کرده بود.  این پایگاه رسمی اعلام کرد 
با توافق و حل مشــکلات مد نظر کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، تیم های استقلال، پرســپولیس و تراکتورسازی 
با پرداخت و تعیین تکلیــف بدهی ها و تامین مدارک 
و اسناد مســتند برای فدراسیون فوتبال، تاییدیه لازم 
برای حضور در لیگ قهرمانان آســیا را دریافت کردند. 
استقلال و پرســپولیس در حالی توانستند در آخرین 
فرصت AFC مدارک لازم جهت اخذ مجوز باشــگاه 
حرفه ای را به دست بیاورند که صف طویل طلبکاران، 
کار این 2 باشــگاه را برای رسیدن به این مهم حسابی 
ســخت کرده  و از همان ابتدا مشــخص بود که این 2 
با شــگاه پرطرفدار بدون کمک دولت تــوان پرداخت 
بدهی ها و تکمیــل مدارک خــود را ندارند. نهم آبان 
ماه بود که ســخنگوی دولت حامل خبر خوشی برای 
سرخابی ها بود: » بدهی باشگاه پرسپولیس و استقلال 
را دولت تقبل می کند و نخواهیم گذاشت این 2 باشگاه 
دچار مشکل شــوند.  این موضوع را به سازمان برنامه و 
بودجه فرستاده ایم و کارگروهی هم برای آن مشخص 
شده است.  ان شا ا... نخواهیم گذاشت که مشکلی برای 
این 2 باشگاه در آسیا ایجاد شود. « در نهایت هم دولت 
به قول خود عمل کرد و با کمک به ســرخابی توانست 

مشکل این 2 تیم را حل و فصل کند. بعد از خبر خوب 
فدراسیون فوتبال مبنی بر ماندن استقلال، پرسپولیس 
و تراکتور در لیگ قهرمانان آسیا، افتخاری مدیر عامل 
استقلال این موضوع را تایید کرد و افزود: » به هواداران 
استقلال اعلام می کنم که با حمایت دکتر سلطانی فر 
و کمک های آقای تاج خوشــبختانه دیگر مشــکلی از 
بابت بدهی 2۰،۱۵ ساله گذشته نیست و این موضوع 
را پس از 2۰ ســال به صورت ریشه ای حل کرده ایم. « 
حاجی بیگــی عضــو هیئت مدیره پرســپولیس هم با 

اشــاره به موفقیت مذاکرات و تلاش های روزهای اخیر 
هیئت مدیره و به ویژه  گرشاســبی گفت : »خبر گرفتن 
مجوز حرفه ای گری و حفظ سهمیه لیگ قهرمانان آسیا 
خبر خوبی برای دوستداران پرسپولیس است و به آن ها 
اعلام می کنم به هیچ عنــوان دیگر نگرانی وجود ندارد 
و با کمک های دکتر ســلطانی فر و فدراسیون فوتبال و 
نظارت بر روند مذاکرات و حل و فصل مشــکلات ما با 
طلبکاران و موارد مد نظر کنفدراســیون فوتبال آسیا، 
پــس از حدود ۱۵ ســال بلاتکلیفی، منتهــی به این 

وضعیت مطلوب شد. « حاجی بیگی درباره بدهی مالیاتی 
پرسپولیس هم گفت: »خوشبختانه پیگیری های وزیر 
ورزش و جوانان و مذاکرات ایشــان بــا وزیر اقتصاد و 
مسئولان محترم سازمان امور مالیاتی این مشکل را تا 
حدود زیادی مرتفع کرده  و امیــدوارم برای کمک به 
هر 2 باشگاه استقلال و پرسپولیس رسیدگی جدیدی 
صورت گیرد و از این بابت هم مشکلی نداشته باشیم. « 
ایــن خبر درحالــی از پایگاه خبــری وزارت ورزش و 
جوانان منتشر شد که اشــاره ای به وضعیت تیم نفت 
تهران قهرمان جام حذفی و دیگر تیم آســیایی ایران 
نشده بود. خبرهای منتشــر شده در خصوص این تیم 
هم حاکی از این بود که مدارک این تیم ناقص است و 
امکان ارسال آن به AFC وجود ندارد. اما چند ساعت 
بعد از انتشار خبر آسیایی شدن 3 تیم پرطرفدار کشور، 
ســازمان لیگ خبری را روی خروجی سایت خود قرار 
داد مبنی بر این که نفت نیز موفق شــد مدارک خود را 
به کنفدراسیون آسیا ارسال کند. سایت سازمان لیگ به 
نقل از مسئول کمیته صدور مجوز حرفه ای اعلام کرد 
۴ باشگاه تراکتور سازی، استقلال، پرسپولیس و نفت 
تهران مدارک خود را در سیســتم AFC ثبت کردند. 
این ســایت در خبر تکمیلی خود نوشت کمیته بدوی 
صدور مجوز حرفه ای از روز چهارشنبه مدارک ارسالی 
را مورد ارزیابی قرار داده و نهایتا تا روز شنبه نتایج برای 

تصمیم نهایی به AFC اعلام می شود.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص ماجرای کارلوس کی روش 
و حاشــیه هایی اخیری که به وجود آمده  ، گفت: »بــه  اندازه کافی در این 
خصوص صحبت کرده ام. ما قراردادی داریم که در حال اجرای آن هســتیم 
و هر دو طرف باید به این قرارداد وفادار بوده و بر اســاس آن عمل کنیم.« او 
درباره بحث استعفای  طاهری از پرسپولیس هم  گفت: »به زعم من طاهری 

زحمات بسیاری زیادی در باشگاه پرسپولیس کشیده و انسان بسیار عاقلی است. چند شب پیش با او 
صحبت کردم که موضوع استعفا نبود و این موضوع بعد  عنوان شد، اما به نظرم بحث بازنشستگی او در 
میان باشد که باید ببینیم قانون به چه  شکل خواهد بود. از مخالفت وزارت با استعفای او خوشحالم.«

تاج:طاهریبایددرفوتبالبماند

کارلوس کی روش کــه تیم ملی فوتبال ایران را بــرای حضور در رقابت های   
جام جهانی 2۰۱۸ آماده می کند، در مورد هدفش از برگزاری دیدار دوســتانه 
مقابل  پاناما که قرار است در تاریخ ۹ نوامبر )۱۸ آبان(  در اتریش برگزار شود، 
گفت: »می خواهم اطمینان حاصل کنم که همه چیز سر جای خودش است. « 
این دومین رویارویی 2 تیم در تاریخ ایران و پاناما به شــمار می رود.  سرمربی 

پرتغالی ایران که فشــار رســاندن ایران به مرحله حذفی جام جهانی 2۰۱۸ را روی شانه هایش احساس 
می کند، تاکید کرد: »کار دشواری در پیش داریم.  پیشروی کار ساده ای نیست، اما تا زمانی که من سرمربی 

تیم ملی فوتبال ایران هستم، هر کاری که بتوانم برای این تیم انجام خواهم داد. «

کیروش:کاردشواریدرپیشداریم
رده بندی برترین باشگاه های جهان

پرسپولیس همچنان بهترین تیم ایرانی
در تازه تریــن رده بنــدی برترین باشــگاه های فوتبال جهان که 
از سوی ســایت footballdatabase.com پس از برگزاری 
بازی های باشــگاهی جهان در تاریخ ۵ نوامبــر )۱۴ آبان( اعلام 
شــده، پرســپولیس همچنان در رده هشــتم برترین تیم های 
آســیایی و بهتریــن تیم ایرانی جــای دارد: ۱. پرســپولیس با 
۱۵7۴ امتیــاز/ رده جهانی: ۱3۵، 2. اســتقلال با ۱۴۹7 امتیاز/ 
رده جهانی: 2۸3، 3. تراکتورسازی با ۱۴۸3 امتیاز/ رده جهانی: 
3۱3، ۴. ذوب آهن با ۱۴۵2 امتیاز/ رده جهانی: 3۹3، ۵. سپاهان 
با ۱۴۱۰ امتیاز/ رده جهانی: ۵۶۰، ۶. فولاد خوزســتان با ۱۴۰7 
امتیــاز/ رده جهانی: ۵7۵، 7. نفت تهــران با ۱۴۰۶ امتیاز/ رده 
جهانی: ۵۸3، ۸. اســتقلال خوزســتان بــا ۱3۸3 امتیاز/ رده 
جهانی: 7۱۵، ۹. پارس جنوبی  با ۱3۶۰ امتیاز/ رده جهانی: ۸۴2 
، ۱۰. پدیده بــا ۱3۵۶ امتیاز/ رده جهانــی: ۸۶7. رده بندی ۱۰ 
تیم باشــگاهی برتر آسیا: ۱. الهلال عربســتان با ۱۶۶۸ امتیاز، 
2. جئونبوک کره جنوبی با ۱۶2۱ امتیاز، 3. الاهلی عربســتان با 
۱۶۱۱ امتیاز، ۴. کاشــیما انتلرز ژاپن با ۱۶۰7 امتیاز، ۵. گوانگژو 
اورگراند چیــن با ۱۵۸۴ امتیاز، ۶. العین  امارات با ۱۵۸۴ امتیاز، 
7. کاوازاکی فرونتاله ژاپن با ۱۵۸۴ امتیاز، ۸. پرســپولیس ایران 
بــا ۱۵7۴ امتیاز، ۹. الدحیل قطر بــا ۱۵۴۸  امتیاز، ۱۰. اوراوا رد 

دایموندز ژاپن با ۱۵۴۶ امتیاز.  

پیشنهاد جدید لاتزیو به آزمون
باشگاه لاتزیو در تابستان اخیر قصد به خدمت گرفتن سردار آزمون   
از روبین کازان را داشــت و حتی گفته شــد که این انتقال در ازای 
۱۸ میلیون یورو در آســتانه عملی شدن اســت، اما خرید کایسدو 
توسط لاتزیو، جذب مهاجم ایرانی روبین کازان را تحت الشعاع خود 
قرار داد و این قضیه منتفی شد، هر چند  آن موقع هم گفته شد که 
ماجرای به خدمت گرفتن آزمون تنها به تعویق می افتد و لاتزیو در 
پنجره بعدی نقل وانتقالات یعنی ژانویه 2۰۱۸ مجددا ســراغ گلزن 
تیــم ملی ایران خواهد رفت.  اکنون یک ســایت ایتالیایی به نقل از 
منابع موثق خود به طور اختصاصی گزارش داد که باشگاه لاتزیو در 
ماه ژانویه و در پنجره نقل و انتقالات زمســتانی مجددا سراغ جذب 
سردار آزمون خواهد رفت و پیشنهاد جدیدی به وی ارائه خواهد داد.  
بر اساس این گزارش فیلیپه جورجویچ، مهاجم صربستانی لاتزیو که 
نتوانسته در ترکیب اصلی تیم تحت هدایت سیمونه اینتزاگی جایی 
برای خود دست و پا کند، قصد ترک آبی پوشان رم را دارد و همین 

شرایط برای جذب سردار آزمون 22 ساله را مهیا می کند. 

دردسر لغو داربی دوستانه در آلمان
غرامت ۴00 هزار یورویی بیله فلد

2 باشگاه استقلال و پرسپولیس در تاریخ ۱۰ جولای )۱۹ تیرماه ۹۶(  با 
ارسال نامه ای از طریق فدراســیون فوتبال ایران به فدراسیون فوتبال 
آلمان خواهان  برگزاری بازی دوستانه در ورزشگاه بیله فلد شدند که با 
خواسته آن ها موافقت شد.  با توجه به این قضیه باشگاه آلمانی منتظر 
میزبانی از این مسابقه ماند اما مدیران 2 باشگاه سرخابی قید برگزاری 
داربی را زدند تا باشــگاه بیله فلد خواستار خسارت شود.  نکته مهم این 
بود که برای برگزاری این بازی دوســتانه هیچ گونه هماهنگی خاصی 
صورت نگرفته بود.  اسپانسر پرسپولیس و استقلال ابتدا 2۵ تیر را برای 
برگزاری این بازی پیشــنهاد  داد و رسما اعلام کرد در این تاریخ داربی 
در آلمان برگزار می شود اما از آن جایی که هماهنگی ها انجام نشده بود، 
تاریخ بازی تغییر کرد و به روز 3۱ تیر موکول شــد.  این در حالی است 
که 3۰ تیر باید پرسپولیس در سوپرجام به مصاف نفت تهران می رفت.  
با توجه به این اتفاق حالا این باشگاه آلمانی خواهان غرامت شده و در 
چند ماه اخیر نیز نماینده این باشــگاه چند بار به مدیران پرسپولیس 
و اســتقلال پیغام داد تا به صورت دوســتانه و بــا پرداخت مبلغی در 
حدود ۱۰۰ هزار یورو این قضیه را حل کنند که با بی توجهی آن ها مواجه 
شد.  باشگاه بیله فلد در نظر دارد رسما از 2 باشگاه پرسپولیس و استقلال 

به فیفا شکایت کند و خواهان ۴۰۰ هزار یورو غرامت شود. 

برانکو و تعطیلی دوباره تمرین 
پرسپولیس

برانکو ایوانکوویــچ در غیاب ملی پوشــان و بازیکنان 
مصدوم، تمرینات تیمش را در تعطیلات لیگ پیگیری 
می کند و بعد از دیدار دوستانه 2 روز گذشته قرار بود، 
تمرین دیروز در 2 نوبت برگزار شود که نوبت عصر آن 
از سوی برانکو تعطیل اعلام شد.  سیدجلال حسینی، 
علیرضا بیرانوند، وحید امیری، مهدی طارمی و بشــار 
رســن به دلیل حضور در اردوی تیم ملی ایران و عراق 
در تمرینات غایب هســتند و حسین ماهینی و فرشاد 
احمــدزاده نیز به دلیل مصدومیــت آن ها را همراهی 
نمی کنند.  گادوین منشــا و بوژیدار رادوشوویچ نیز در 
سفر به سر می برند تا غایبان پرشمار کار را برای اجرای 

تمرینات تاکتیکی برای برانکو سخت کند. 

بلاتکلیفی ادامه دار فدراسیون
2 روز پیــش بود کــه کمپانی آدیــداس از پیراهن 
تیم هایی که طرف قرارداد با این شرکت بودند، برای 
جام جهانــی رونمایی کرد.  کشــورهایی مثل آلمان، 
اســپانیا و ژاپن جــزو تیم هایی هســتند که از حالا 
پیراهنشان برای جام جهانی مشخص شده است.  تیم   
ملی ایران که از زمان فسخ قرارداد با شرکت جیووا با 
پیراهن های آدیداس به زمین می رود، هنوز نتوانسته 
با این کمپانی معتبــر آلمانی قرارداد امضا کند.  امیر 
عابدینی در زمان حضور در کمیته بازاریابی مذاکراتی 
در ایــن  خصوص انجــام داد اما بعد از خــروج او از 
فدراسیون این پرونده هم نیمه کاره ماند.  در شرایطی 
که هر کشور برای جام جهانی طرح خاصی را در نظر 
می گیرد، فدراسیون ایران هنوز برنامه ای برای البسه 

تیم ملی ندارد. 

نتایج هفته 12 لیگ دسته یک
 مس رفسنجان یک - برق جدید شیراز 2

 خونه به خونه یک -  راه آهن صفر
 صبای قم صفر - اکسین البرز یک

 بادران تهران یک - نساجی مازندران صفر
 آلومینیوم اراک صفر- گل گهرسیرجان یک

 فجر سپاسی2- ملوان یک
 ماشین سازی تبریز 2 - شهرداری ماهشهر یک

 ایران جوان بوشهر 2 - شهرداری تبریز یک

گفت و گوی اختصاصی خراســان ورزشــی با 
مدیرعامل استقلال 

افتخاری: بدهی های استقلال را 
به صفر می رسانیم

افتخاری،  ســیدرضا 
اســتقلال  مدیرعامل 
در خصوص  گذشته  روز 
مجوز  ماجرای صــدور 
و  باشــگاه ها  حرفه ای 
مسئله حذف نمایندگان 
فوتبال ایــران از لیگ 
قهرمانان آسیا با روزنامه خراسان گفت و گوی 
کوتاهی انجام داد که در ادامه شما را به خواندن 

ماحصل آن دعوت می کنیم.
 احتمال حذف استقلال از لیگ قهرمانان آسیا، 
دغدغه بزرگ  این روزهای هواداران اســتقلال 

است. 
بله. به هــواداران حق می دهیم که نگران باشــند. 
به هر  حال حذف اســتقلال از لیگ قهرمانان آســیا 
می توانست فاجعه بزرگی برای فوتبال ایران باشد. ما 
تمام تلاش خودمان را کردیم تا این اتفاق رخ ندهد 
و خوشــحالم که امروز می توانم بــا اطمینان بگویم  
که تمام مدارک لازم بــرای  دریافت مجوز حرفه ای 

باشگاه به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال شده. 
 یعنی دیگر خطر حذف اســتقلال را تهدید 

نمی کند؟
خیر. خوشبختانه به موقع توانستیم رضایت شاکیان 
خود را جلب کنیم. باید به هواداران بگویم  خیالشان 

راحت باشد. 
اما خبرهایی در خصوص شکایت های جدید   

به گوش می رسد؟
مــا هنوز همــه بدهی هــای اســتقلال را پرداخت 
نکرده ایم. با توجه به زمانی که از سوی AFC تعیین 
شــده بود در این مدت زمان محدود تسویه حساب 
و بســتن پرونده های آســیایی برای مــا در اولویت 
قرار داشــت. ما فعــلا پرونده  هایی را بســته   ایم که 
می توانســتند حذف ما از آســیا را به دنبال داشته 
باشــند. در قدم بعدی قصد داریم با بقیه طلبکاران 
هم وارد مذاکره شویم و ان شاا...  در آینده ای نزدیک 

بدهی های استقلال را به صفر برسانیم. 
 گویا تعداد شاکیان خیلی زیاد بوده؟

بله. متاســفانه در خیلــی از قراردادها مدیران قبلی 
پرداخت مالیات بازیکنــان را هم تقبل کرده بودند 

و همین مسئله کار ما را خیلی سخت کرده بود. 
 از بحــث بدهی ها کــه بگذریم، شــما و 

   هیئت مدیره از عملکرد شفر راضی هستید؟
بله. تغییرات مثبت در اســتقلال محســوس بوده و 
خوشحالیم که در انتخاب شفر اشتباه نکرده ایم. شفر 
مربی حرفه ای اســت و آینده خوبی با این مربی در 

انتظار استقلال خواهد بود. 

فردا از ســاعت 22  تیم   ملی 
کشــورمان در بازی تدارکاتی 
خود برای آماده ســازی جام جهانی  به مصاف 
تیم ملــی پاناما خواهد رفــت.  حریفی که در 
روز پایانی مقدماتی جام جهانی 2۰۱۸ در قاره 
آمریکای  شمالی کونکاکاف موفق شد به صورت 
معجــزه وار جواز صعود به اولیــن جام جهانی 
تاریخ خود را دریافت کنــد. پاناما در انتخابی 
جام جهانــی با متوقف کــردن تیم  هایی مثل 
مکزیک و آمریکا شگفتی ساز دور رفت رقابت ها 
لقــب گرفت و در نهایت با قرار گرفتن در رتبه 
سوم جدول و صعود مســتقیم به جام جهانی 
روســیه شــگفتی خود در آمریکای شمالی را 
تکمیل کرد.  پاناما در رقابت های  جام ملت های 
آمریکای شــمالی و مرکزی نیز در چند دوره 
حاضــر بوده کــه بهترین عملکــرد این تیم 
نایب قهرمانی در سال های 2۰۰۵ و 2۰۱3 بوده 
اســت.   در همین فیفا دی کره جنوبی با کلمبیا 
بازی می کند و ژاپــن به مصاف برزیل می رود 
و مســلما 2 نماینده دیگر آسیا در جام جهانی 

حریفــان تدارکاتی قدرتمندتــری را انتخاب 
کرده اند اما انتخاب پاناما از ســوری کارلوس 
کــی روش را می تــوان انتخابی هوشــمندانه 
دانســت. پانامــا یکی از تیم های ســید ۴ در 
جام جهانی است و احتمال رویارویی این تیم با 
ایران در جام جهانی بالا ست، چرا که تاکنون 3 
تیم از ۸ تیم سید ۴، آسیایی هستند که برابر 
ایران قرار نخواهند گرفت. در ترکیب تیم ملی 
پاناما ۱۰ بازیکن بالای 3۰ سال حضور دارند که 
مســن ترین آن ها بلاس پرس 3۶ ساله است 
کــه ۱۱۴ بازی برای این تیــم انجام داده و با 
زدن ۴2 گل دومین گلزن برتر این تیم است.  
البتــه کاپیتان این تیم یعنی فیلیپه بالوی نیز 
۹۸ بــازی ملی در کارنامه خــود دارد و او هم 
3۶ ساله است.  نقطه قوت پاناما خط حمله این 
تیم است.  با توجه به تفکرات تدافعی کارلوس 
کی روش به نظر می رسد در بازی فردای ایران 
و پاناما تقابل جالبی میان سد دفاعی تیم ملی 
ایــران و مهاجمان خطرناک پاناما را شــاهد 

باشیم. 

مراســم  آن کــه  از  بعــد 
قرعه کشی مرحله یک هشتم 
پایانی جام حذفی در برنامه ۹۰ برگزار شــد، 
با تصمیم ســازمان لیگ قرعه کشی مرحله 
یک چهارم نهایــی این رقابت هــا با حضور 
ســرمربیان و مســئولان تیم های حاضر در 
این مسابقات با تاخیر ۴۵ دقیقه ای از ساعت 
2۰:۴۵ روز دوشــنبه در اســتودیو به سیما 
برگزار شــد؛ مراسمی که به همه چیز شبیه 
بود  جز مراســم قرعه کشی دومین تورنمنت 
بزرگ فوتبال ایران! مدیران شرکت به سیما 
در تصمیمــی عجیــب و خلاقانــه تصمیم 
گرفته بودند روی پشــت بام شــرکت خود 
میزبان فوتبالی ها باشــند. در نهایت مراسم 
قرعه کشــی مرحله یک چهــارم نهایی جام 
حذفی به بدترین شــکل ممکن برگزار شد 
تا تیم های حاضر در این مرحله رقبای خود 
را بشناســند. بر  این اساس حریف استقلال 
تهران در ایــن مرحله  ایران جوان بوشــهر 
خواهد بود تا قرعه های آسان آبی های تهران 
در جام حذفی همچنان ادامه داشــته باشد.  

استقلال اگر برابر ایران جوان به برتری دست 
پیدا کند، تبدیل به نخستین تیم تاریخ جام 
حذفی خواهد شد که بدون تقابل با تیم های 
لیــگ برتری راهی مرحلــه نیمه نهایی این 
رقابت ها می شود. در دیگر بازی این مرحله 
خونه به خونه میزبان گسترش فولاد خواهد 
بود. استقلال خوزســتان نیز باید به مصاف 
تراکتورسازی برود و برنده بازی پرسپولیس 
و بــادران نیز در خانــه میزبان صنعت نفت 
آبــادان خواهد بود.  بازی بــادران تهران در 
هفته هفدهم لیگ یک معوقه اعلام شــد و 
ایــن تیم در تاریخ نوزدهم آذرماه در مرحله 
یک هشــتم نهایی جام حذفــی باید مقابل 
پرسپولیس قرار بگیرد. برنامه کامل مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی به این شــرح 

است.
 28 آذر

 برنده )پرسپولیس-بادران(- صنعت نفت 
 استقلال-ایران جوان بوشهر

 استقلال خوزستان-تراکتورسازی
 خونه به خونه - گسترش فولاد

ایران-پاناما؛پنجشنبه،ساعت22

ادامهقرعههایآساناستقلال

نبردبامیهمانتازهواردجامجهانی
کمیته بدوی: هنوز چیزی قطعی نیست

وزارت ورزش و جوانان در خبری مدعی شد که مشکلات مالی 3 تیم استقلال، پرسپولیس و تراکتورسازی برای اخذ 
مجوز حرفه ای حل شــد، این در حالی اســت که احمدرضا براتی رئیس کمیته حقوقی و تدوین مقررات فدراسیون 
فوتبال و عضو کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: »چهارشنبه ساعت ۹ صبح، جلسه 
کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای برگزار می شود و سهیل مهدی به عنوان دبیر کمیته صدور مجوز حرفه ای مدارک 

و اسناد تیم ها را ارائه می کند و پس از بررسی این اسناد رای نهایی را اعلام می کنیم.  هنوز چیزی قطعی نیست. «

ناپولی به دنبال جهانبخش؟
2 وب سایت ایتالیایی از تمایل ناپولی، صدرنشین فعلی کالچو برای به خدمت گرفتن علیرضا جهانبخش در فصل 
نقل وانتقالات زمســتانی خبر داده اند.  جهانبخش عملکرد خوبی در ۴ ســال اخیر در هلند داشته و توانسته نظر 
باشگاه ناپولی را جلب کند.  کالچو مرکاتو و کوریره دلو اسپورت هر دو نوشته اند جهانبخش بازیکنی است که ناپولی 

قصد دارد جانشین میلیک کند. 

قرعه کشی جام حذفی روی پشت بام!

توفیقی: محکومیت استقلال به خاطر پروپیچ شایعه است
پندار توفیقی، معاون ورزشــی باشگاه اســتقلال در خصوص آخرین وضعیت پرونده پروپیچ گفت: 
»این حرف ها شــایعه بوده و دادگاه CAS رایی نداده اســت.  دوشــنبه این دادگاه جلسه ای را با 
حضور قضات خود تشکیل داد و من هم به عنوان نماینده باشگاه استقلال از طریق ویدیو کنفرانس 

به سوالات قاضی جواب دادم.  ما در مورد عملکردمان توضیحاتی دادیم و منتظر رای هستیم. «

مدارکمجوزحرفهایپرسپولیس،استقلال،تراکتورسازیونفتتهراندرسیستمAFCثبتشد


